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Baer-Krause, Jane/Holleben, Jan von (Fotos): Wie heißt dein Gott eigentlich mit 
Nachnamen?, 11/15, S. 29
Baltscheit, Martin: Max will immer küssen!, 11/15, S. 14
Bansch, Helga: Am Nordpol ist alles wieder gut, 11/15, S. 12
Baum, Antonia: Ich wuchs auf einem Schrottplatz auf, wo ich lernte mich von Radkappen 
und Stoßstangen zu ernähren, 11/15, S. 28
Biegel, Paul/Haeringen, Annemarie van (Illu.): Wie Tim am Strand ein Mädchen fand, 
11/15, S. 18
Brooks, Kevin: Travis Delaney – Was geschah um 16:08?, 11/15, S. 34
Butchart, Pamela/Boutavant, Marc (Illu): Niemals wilde Katzen kitzeln, 11/15, S. 12
ConCrafter: Neue Minecraft-Facts und Commands, 11/15, S. 24
Dubuc, Marianne: Bus fahren, 11/15, S. 13
Dumas, Kristina/Bogade, Maria (Illu.): Die Puppenfee, 11/15, S. 8
Eisenburger, Doris: Ein Amerikaner in Paris, 11/15, S. 10
Finan, Karin: Was ist Was – Große Entdecker, 11/15, S. 34
Flemming, Henk/Baumann, Franz-David/Eisenburger, Doris (Illu.): Die Pecorinos, 11/15, 
S. 10
Frixe, Katja: Rocco & Pepe – Rette sich wer kann, 11/15, S. 24
Fuchs, Kirsten: Mädchenmeute, 11/15, S. 28
Gallico, Paul/Faas, Linde (Illu.): Vom mutigen Manxmaus-Mäuserich, 11/15, S. 18
Gottschalk, Maren: Factory Man, 11/15, S. 6/24
Graudin, Ryan: Walled City, 11/15, S. 27
Greder, Armin: Die Insel, 11/15, S. 16
Haeringen, Annemarie van: Monsieur Matisse und seine fliegende Schere, 11/15, S. 6
Herfurtner, Rudolf/Bley, Anette (Illu.)/Orff, Carl (Musik): Carmina Burana, 11/15, S. 8
Isol: Nachts leuchten alle Träume, 11/15, S. 7
Just, Lorenz: Mohammed. Das unbekannte Leben des Propheten, 11/15, S. 30
Knauf, Sabine: Einsteigen bitte!, 11/15, S. 13
Krämer, Fee/Drews, Judith (Illu.): JETTE erst recht!, 11/15, S. 19
Lagercrantz, Rose: Wenn es einen noch gibt, 11/15, S. 22
Lagercrantz, Rose/Jutta Bauer: Das Weihnachtskind, 11/15, S. 22
Langreuter, Jutta/Dorina Tessmann (Illu.): Sofie geht los!, 11/15, S. 14
Lechermeier, Philippe/Dautremer, Rébecca (Illu.): Die Bibel, 11/15, S. 29
Leser-Matthesius, Ingrid/Glazer-Naudé, Ludvik (Illu.): Die Zauberflöte, 11/15, S. 9
Lutz, E. G.: Wie wir zeichnen, was wir zeichnen, 11/15, S. 9
Mann, Miriam/Ulf K. (Illu.): Johnny Bonk und Rocketboy, 11/15, S. 34
Mansour, Hayfa Al: Das Mädchen Wadjda, 11/15, S. 19
Montgomery, Lucy Maud: Das Schloss in den Wolken, 11/15, S. 34
Nelson, Jo/Wilkinson, Richard: Das Museum der Weltkulturen, 11/15, S. 6
Obrist, Jürg: Der geniale Herr Zippzack, 11/15, S. 14
Oppel, Kenneth: Affenbruder, 11/15, S. 26
Paxmann, Christine: Tanz (Was ist Was, Bd. 137), 11/15, S. 8
Pehnt, Anette/Bauer, Jutta (Illu.): Der Bärbeiß, 11/15, S. 24
Posthuma, Sieb: Der Draht von Alexander Calder, 11/15, S. 6
Rebscher, Susanne/Sperber, Annabelle von (Illu.): Das große Wimmelbuch der Kunst, 
11/15, S. 6
Sales, Leila: This song will save your life, 11/15, S. 34
Schaller, Andrea/Lippmann, Viola (Illu.): Finde fette Fehler, 11/15, S. 6
Schreiber, Sylvia: Vivaldi – Die vier Jahreszeiten (Professor DUR und die 
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NOTENdetektive), 11/15, S. 8
Seifert, Christine: Profile – Die Prognose, 11/15, S. 26
Simsa, Marko/Eisenburger, Doris (Illu.): Die Moldau, 11/15, S. 10
Simsa, Marko/Eisenburger, Doris (Illu.): Die Zauberflöte, 11/15, S. 10
Sobral, Catarina: Aschimpa: das geheimnisvolle Wort, 11/15, S. 16
Soentgen, Jens/Konstantinov, Vitali (Illu.): Wie man mit dem Feuer philosophiert, 11/15, S. 
31
Solotareff, Grégoire: Der rote Kater, 11/15, S. 16
Steinhöfel, Dirk: Die Weltenträumerin, 11/15, S. 9
Traxler, Hans: Sofie mit dem großen Horn, 11/15, S. 12
Tullien, Jean: Ralf, 11/15, S. 15
Unterberger, Stephan: Joseph Haydn (Musikgeschichten mit Re-Mi-Do), 11/15, S. 8
Unterberger, Stephan: Antonio Vivaldi (Musikgeschichten mit Re-Mi-Do), 11/15, S. 8
Unterberger, Stephan: Beethoven (Musikgeschichten mit Re-Mi-Do), 11/15, S. 8
Zipse, Katrin: Die Quersumme von Liebe, 11/15, S. 26

Titelregister

Affenbruder, Kenneth Oppel, 11/15, S. 26
Am Nordpol ist alles wieder gut, Helga Bansch, 11/15, S. 12
Antonio Vivaldi (Musikgeschichten mit Re-Mi-Do), Stephan Unterberger, 11/15, S. 8
Aschimpa: das geheimnisvolle Wort, Catarina Sobral, 11/15, S. 16
Beethoven (Musikgeschichten mit Re-Mi-Do), Stephan Unterberger, 11/15, S. 8
Bus fahren, Marianne Dubuc, 11/15, S. 13
Carmina Burana, Rudolf Herfurtner/Anette Bley(Illu.)/Carl Orff (Musik), 11/15, S. 8
Das große Wimmelbuch der Kunst, Susanne Rebscher/Annabelle von Sperber (Illu.), 11/15, 
S. 6
Das Mädchen Wadjda, Hayfa Al Mansour, 11/15, S. 19
Das Museum der Weltkulturen, Jo Nelson/Richard Wilkinson, 11/15, S. 6
Das ist Philosophie!, 11/15, S. 31
Das Schloss in den Wolken, Lucy Maud Montgomery, 11/15, S. 34
Das Weihnachtskind, Rose Lagercrantz/Jutta Bauer, 11/15, S. 22
David Wiesner’s Spot (App), 11/15, S. 11
Der Bärbeiß, Anette Pehnt/Jutta Bauer (Illu.), 11/15, S. 24
Der Draht von Alexander Calder, Sieb Posthuma, 11/15, S. 6
Der geniale Herr Zippzack, Jürg Obrist, 11/15, S. 14
Der rote Kater, Grégoire Solotareff, 11/15, S. 16
Die Bibel, Philippe Lechermeier/Rébecca Dautremer (Illu.), 11/15, S. 29
Die Insel, Armin Greder, 11/15, S. 16
Die Moldau, Marko Simsa/Doris Eisenburger (Illu.), 11/15, S. 10
Die Pecorinos, Henk Flemming/Franz-David Baumann/Doris Eisenburger (Illu.), 11/15, S. 10
Die Puppenfee, Kristina Dumas/Maria Bogade (Illu.), 11/15, S. 8
Die Quersumme von Liebe, Katrin Zipse, 11/15, S. 26
Die Weltenträumerin, Dirk Steinhöfel, 11/15, S. 9
Die Zauberflöte, Ingrid Leser-Matthesius/Ludvik Glazer-Naudé (Illu.), 11/15, S. 9
Die Zauberflöte, Marko Simsa/Doris Eisenburger (Illu.), 11/15, S. 10
Ein Amerikaner in Paris, Doris Eisenburger, 11/15, S. 10
Einsteigen bitte!, Sabine Knauf, 11/15, S. 13
Factory Man, Maren Gottschalk, 11/15, S. 6/24
Finde fette Fehler, Andrea Schaller/Viola Lippmann (Illu.), 11/15, S. 6
Ich wuchs auf einem Schrottplatz auf, wo ich lernte mich von Radkappen und 
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Stoßstangen zu ernähren, Antonia Baum, 11/15, S. 28
JETTE erst recht!, Fee Krämer/Judith Drews (Illu.), 11/15, S. 19
Johnny Bonk und Rocketboy, Miriam Mann/K. Ulf (Illu.), 11/15, S. 34
Joseph Haydn (Musikgeschichten mit Re-Mi-Do), Stephan Unterberger, 11/15, S. 8
Mädchenmeute, Kirsten Fuchs, 11/15, S. 28
Max will immer küssen!, Martin Baltscheit, 11/15, S. 14
Mohammed. Das unbekannte Leben des Propheten, Lorenz Just, 11/15, S. 30
Monsieur Matisse und seine fliegende Schere, Annemarie van Haeringen, 11/15, S. 6
Nachts leuchten alle Träume, Isol, 11/15, S. 7
Neue Minecraft-Facts und Commands, ConCrafter, 11/15, S. 24
Niemals wilde Katzen kitzeln, Pamela Butchart/Marc Boutavant (Illu), 11/15, S. 12
Profile – Die Prognose, Christine Seifert, 11/15, S. 26
Rocco & Pepe – Rette sich wer kann, Katja Frixe, 11/15, S. 24
Ralf, Jean Tullien, 11/15, S. 15
Sofie geht los!, Jutta Langreuter/Tessmann Dorina (Illu.), 11/15, S. 14
Sofie mit dem großen Horn, Hans Traxler, 11/15, S. 12
Tanz (Was ist Was, Bd. 137), Christine Paxmann, 11/15, S. 8
This song will save your life, Leila Sales, 11/15, S. 34
Travis Delaney – Was geschah um 16:08?, Kevin Brooks, 11/15, S. 34
Vivaldi – Die vier Jahreszeiten (Professor DUR und die NOTENdetektive), Sylvia 
Schreiber, 11/15, S. 8
Vom mutigen Manxmaus-Mäuserich, Paul Gallico/Linde Faas (Illu.), 11/15, S. 18
Walled City, Ryan Graudin, 11/15, S. 27
Was ist Was – Große Entdecker, Karin Finan, 11/15, S. 34
Wenn es einen noch gibt, Rose Lagercrantz, 11/15, S. 22
Wie heißt dein Gott eigentlich mit Nachnamen?, Jane Baer-Krause/Jan von Holleben 
(Fotos), 11/15, S. 29
Wie Tim am Strand ein Mädchen fand, Paul Biegel/Annemarie van Haeringen (Illu.), 
11/15, S. 18 
Wie man mit dem Feuer philosophiert, Jens Soentgen/Vitali Konstantinov (Illu.), 11/15, S. 
31
Wie wir zeichnen, was wir zeichnen, E. G. Lutz, 11/15, S. 9
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